[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 23.01.2020
	№ 134

                                                        г.Боровичи
Об утверждении Плана работы комиссии по безопасности
дорожного движения Боровичского муниципального района
на 2020 год
В целях повышения эффективности работы по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Боровичского муниципального    района Администрация Боровичского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить прилагаемый План работы комиссии по безопасности дорожного движения Боровичского муниципального района на 2020 год.

Заместитель

Главы администрации района    К.В. Сератинский

кн

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.01.2020 № 134

ПЛАН

работы комиссии по безопасности дорожного движения

Боровичского муниципального района

на 2020 год

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок
рассмотрения
	Докладчик

	1
	2
	3
	4

	1.
	О состоянии аварийности и транспортной дисциплины, состоянии детского дорожно-транспортного травматизма за период 12 месяцев 2019 года
	февраль
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»

	2.
	О реализации первоочередных мероприятий по ликвидации очагов аварийности, выявленных в результате проведения топографического анализа аварийности за период 12 месяцев 2019 года
	февраль
	МКУ «Центр по работе с населением»

	3.
	Организация работы по контролю за движением тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств
	март
	представитель Администрации муниципального района,

отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»

	4.
	О принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения, связанных с обустройством и эксплуатацией стационарного электрического освещения
	март
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»,
МКУ «Центр по работе с населением»

	5.
	О состоянии аварийности и транспортной дисциплины, состоянии детского дорожно-транспортного травматизма за три месяца 2020 года
	апрель
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»

	6.
	О планах по нанесению горизонтальной дорожной разметки, местах применения дорожной разметки из износостойких материалов
	апрель
	МКУ «Центр по работе с населением»

	7.
	О состоянии дорожного покрытия УДС г.Боровичи и Боровичского муниципального района. О первоочередных мерах по проведению ремонта отдельных участков УДС
	апрель
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»,
МКУ «Центр по работе с населением»,
МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»,

2

	1
	2
	3
	4

	ответственные должностные лица за содержание автодорог Боровичского района

	8.
	О состоянии автопарка школьных автобусов. О готовности собственников школьных автобусов к осуществлению перевозок детей в каникулярный летний период.

О требованиях, предъявляемых к осуществлению перевозок организованных групп детей
	май
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»,
Руководители (механики) АТП – собственников школьных автобусов

	9.
	О принимаемых мерах по созданию безопасных условий для движения пешеходов на пешеходных переходах, посредством реализации новых национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов
	май
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»,
МКУ «Центр по работе с населением»

	10.
	О состоянии аварийности по вине водителей со стажем управления до 3-х лет. О предпринимаемых мерах по повышению качества обучения граждан автошколами города
	июнь
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»,
руководители (представители) автошкол

	11.
	О состоянии аварийности и транспортной дисциплины, состоянии детского дорожно-транспортного травматизма за первое полугодие 2020 года
	июль
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»

	12.
	О состоянии УДС (пешеходные переходы, ТСОДД, разметка, тротуары) вблизи учебных заведений на территории Боровичского муниципального района. О предпринимаемых мерах по приведению их в нормативное состояние
	июль
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»,

МКУ «Центр по работе с населением»

	13.
	О состоянии автопарка школьных автобусов. О готовности собственников школьных автобусов к осуществлению перевозок детей в новом учебном году
	август
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»,
руководители (механики) АТП – собственников школьных автобусов

	14.
	О состоянии паспортов безопасности школ города и района, об оборудовании уголков безопасности дорожного движения школ города и района схемами безопасного передвижения, наглядной агитацией
	август
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»,
комитет образования Администрации Боровичского муниципального района

3

	1
	2
	3
	4

	15.
	О реализации первоочередных мероприятий по ликвидации очагов аварийности, выявленных на территории г.Боровичи
	август
	МКУ «Центр по работе с населением»,

отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»

	16.
	О состоянии аварийности и транспортной дисциплины, состоянии детского дорожно-транспортного травматизма за 9 месяцев 2020 года
	октябрь
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»

	17.
	О готовности дорожных и коммунальных организаций к содержанию УДС в безопасном для дорожного движения состоянии в предстоящий, зимний период эксплуатации
	октябрь
	МКУ «Центр по работе с населением»,
МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»,
ответственные должностные лица за содержание автодорог Боровичского района

	18.
	О реализации первоочередных мероприятий по ликвидации очагов аварийности, выявленных на территории г. Боровичи
	ноябрь
	МКУ «Центр по работе с населением»,
отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»

	19.
	О принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения, связанных с обустройством и эксплуатацией стационарного электрического освещения
	ноябрь
	отдел ГИБДД МО МВД России «Боровичский»,
МКУ «Центр по работе с населением»

______________________